

CONSÓRCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL DE INFRA ESTRUTURA DO EXTREMO SUL DA BAHIA
ESTADO DA BAHIA
CNPJ: 11.175.842/0001-09

OBRA: MANUTENÇÃO NA ESTRADA VICINAL QUE LIGA DIVISA DE ITANHÉM/VEREDA A CRUZEIRO DO SUL

LOCAL: BA 699 - TRECHO DA DIVISA DE ITANHÉM / VEREDA A CRUZEIRO DO SUL

MUNICÍPIO: VEREDA/BA

MEMÓRIA DE CÁLCULO

ITEM	CÓDIGO	BANCO	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UND	COMPR.	LARG.	ALT.	N.V.	PARCIAIS	TOTAIS
1. SERVIÇOS PRELIMINARES										
1.1	ORSE	S00051	PLACA DE OBRA EM CHAPA AÇO GALVANIZADO, INSTALADA - REV 02_01/2022	M2		4,00	2,00	1,00	8,00	
										8,00 m²
2. TERRAPLENAGEM										
2.1	ORSE	S100577S	REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DE SUBLEITO DE SOLO PREDOMINANTEMENTE ARENOSO. AF_11/2019	M2	5.120,00	7,00			35.840,00	
										35.840,00 m²
3. REVESTIMENTO PRIMÁRIO										
3.1	ORSE	S09899	ESCAVAÇÃO E CARGA MATERIAL JAZIDA	M3	5.120,00	7,00	0,10		3.584,00	
										3.584,00 m³
3.2	SINAPI	93588	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³, EM VIA URBANA EM LEITO NATURAL (UNIDADE: M³xKM). AF_07/2020	M3xKM	3.584,00		30,00		107.520,00	
					vol.		DMT			107.520,00 m³xkm
3.3	ORSE	S93590S	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³ - EM VIA URBANA PAVIMENTADA, ADICIONAL PARA DMT EXEDENTE A 30 KM (UNIDADE: M³xKM). Af_07/2020	M3xKM	3.584,00		94,00		336.896,00	
					vol.		DMT			336.896,00 m³xkm
3.4	SINAPI	100574	ESPALHAMENTO DE MATERIAL COM TRATOR DE ESTEIRAS. AF_11/2019	M3	3.584,00				3.584,00	
					vol.		taxa			3.584,00 m³
3.5	ORSE	S02521	COMPACTAÇÃO DE ATERROS, COM ROLO VIBRATÓRIO PÉ DE CARNEIRO, A 95% DO PROCTOR NORMAL	M3	3.584,00				3.584,00	
										3.584,00 m³
4. SINALIZAÇÃO										
4.1	SICRO NOVO	5915321	CONFECÇÃO, MONTAGEM E INSTALAÇÃO DE PLACA DE SINALIZAÇÃO EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO Nº 18, L = 0,50 X 0,50M, COM 02 DEMÃOS DE FUNDO ANTI-CORROSIVO (SUPER GALVITE), 02 DEMÃOS DE ESMALTE E MENSAGEM EM PELÍCULA TOTALMENTE REFLETIVA, AUTO-ADESIVA	UN			3,00		3,00	
										3,00 und

Responsável pelo orçamento

GIVANILDO G CRUZ
 Engenheiro Civil
 CREA/BA nº: 051021928-4